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Tusen kreativa möten under 2009-2010 i HNAs regi 

Hudiksvalls Näringslivs AB (HNA) är kommunens näringslivsbolag. Vi erbjuder rådgivning, vägledning och information i 

samband med nyföretagande, företagsutveckling och företagsetableringar. Alla projekt är självfinansierade och bär 

sina egna kostnader.

Vi skall stimulera till ökad kännedom om tillverkning av varor och tjänster som finns inom den egna kommunen och inom 

regionen. Dessutom arbetar vi med företag som vill expandera genom att nå nya marknader utanför kommunen, utanför 

Sverige och eller utanför Europa.

                                                               
                                                              Så här ser HNAs organisation ut idag;

4	 Den största andelen möten har skett i samband med före-

tagsrådgivning, vid olika seminarier, vid nyetablering av 

företag samt nyskapade jobb.

4	 Även besöksnäringsaktiviteter, som t ex samarbete med 

TUR-mässan, Dellenbanan, Fokus Glada Hudik, pilgrims-

vandring, bruksminnen, Kustnära MötesPlatser, Glada Hudik 

event, Bothnia Cruises, Glada Hudik mässan och förstudie 

av Brunvit Skyltning har genererat många viktiga möten och 

fattade beslut.

4	 Turistbyrån har framgångsrikt deltagit i bl a följande 

möten; JSM på skidor, Hudik Citygruppen, Konferensgruppen, 

Ski Bike Run, HIF, utbildning Turmässan och besöksnärings-

dag för företag.

4	 Starta egetkurser liksom specialkurser för endast kvinnor 

”Business Woman” har lett till nya arbetstillfällen och före-

tag.

4	 Mulle Meck och KomTek (Kommunala Teknikskolan) fort-

sätter utvecklas positivt.

4	 EU-rådgivningen kör vidare i oförminskat omfång och 

är ständigt aktuellt för företag som vill expandera i Europa.

4	 Övriga styrelser/styrgrupper där HNA finns representerade 

är bl a; Movexum, FOV, Fokus Glada Hudik, Fiberstaden, SLA 

(Samverkan Lärande och Arbetsliv), Via Futura och KomTek. 

EU-rådgivning

M
u

lle
 M

e
c

k 
/

K
o

m
Te

c

Forssågruppen

Tu
rism

e
n

St
ar

ta
 e

ge
t /

Bu
si

ne
ss

 W
om

an

IT-rådgivarna

Basverksam
het

Under det gångna verksamhetsåret har cirka 1.000 möten genomförts i HNAs regi. 



Forssågruppen – en viktig del i företagens utveckling

Projektet ”Framgångsrika företag” fokuserar på tillväxt

Forrsågruppen AB, under ledning av VD Thord Sällström, 

äger och förvaltar industrifastigheter i kommunen. Cirka 300 

anställda finns inom dessa företag.

	 – Vi hjälper små- och medelstora företag att växa och 

utvecklas i ändamålsenliga lokaler, berättar Thord Sällström.	

– Forssågruppen köpte t ex Fiberhuset (draghuset utåt Maln) 

2007. I dag finns där tre teknikbaserade företag etablerade; 

Fiber Optic, Med Air och Fiberson, säger Thord som ett exem-

pel på vad Forssågruppen jobbar med för att stödja före-

tagandet inom kommunen.

Köper och säljer industrifastigheter

– Vi kan dessutom hjälpa företag vid sämre tider, t ex som 

när vi köpte Huddigs lokaler 1992 när företaget gick i kon-

kurs. 2006 köpte sedan Huddig tillbaka lokalerna och på-

började sin utveckling till dagens framgångsrika företag, 

förklarar Thord Sällström.

Räddar kvar arbetstillfällen inom kommunen

– Delsbo Candle (dåvarande Duni) är ett annat exempel 

där vi gått in som ägare av industrifastigheten och på så 

sätt förmodligen räddat kvar jobben i kommunen, tror Thord.

	 – Industrihuset i Delsbo äger vi också och där finns bl a 

det framgångsrika företaget SensAir. Där har vi även sålt 

ut en del av Industrihuset till Dellenkross AB, med ett 40-tal 

anställda, som är i en expansiv fas i sin utveckling.

	 – Vi gör allt vi kan för att hjälpa kommunens företag att 

utvecklas och hitta bra lokaler som hjälper företagen vid 

expansion eller nyetablering, avslutar Thord Sällström.

Projektet ”Framgångsrika företag i Hälsingland” har till syfte 

att kartlägga och lära mer om tillväxtfaktorer bland delta-

gande företag, men även om att ta fram handlingsplaner 

för företagens tillväxt. 

	 – Vi har precis haft våra första seminariedagar, med ca 

20 deltagare, berättar projektledaren och företagsrådgi-

varen Dan Engman.

Totalt handlar det om cirka sex heldagar där företagen 

träffas, nätverkar och deltar i föreläsningar direkt knytna 

till företagens tillväxt. 

Erfarenhetsutbytet kommer att vara viktigt

 – Det här är väl investerad tid och utbytet kommer att 

bli stort, menar Dan Engman. Projektet är samordnat med 

Ovanåkers näringslivsbolag men de driver sitt eget projekt. 

	 Förutom kompetensutveckling kommer erfarenhetsutbytet 

att bli en stor vinst för alla deltagare. Mellan konferenstill-

fällena kommer deltagarna att få jobba med olika hem-

uppgifter, direkt kopplade till den egna verksamheten.

Projektets mål

– Vid årets slut löper projektet ut, berättar Dan Engman. Men 

jag hoppas naturligvis på en fortsättning då det finns fler 

företag som kan behöva det här stödet. Tillväxtverket som 

finansierar projektet ser även andra fördelar, t ex ökad sam-

verkan inom regionen.

	 – Naturligtvis är målet att företagen ska växa, men det är 

även ett sätt för näringslivsorganisationerna att få bättre 

insikt om företagens behov av stöd från offentliga aktörer 

och det kan leda till helt nya arbetssätt för näringslivsorga-

nisationerna, avslutar Dan Engman.
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